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 ویژه عملیات
طوفان الاقصی

 
رژیم صهیونیستی در حالی دستور تخلیه غزه را صادر کرده که 
همچنان به نسل کشی و جنایات ادامه می دهد و با برخورداری 
از امنیت رسانه ای و پشتیبانی نظامی و سیاسی اروپا و امریکا، 
و اغماض سازمان های بین المللی، از تداوم و تشدید آن ابایی 
ندارد. رژیم صهیونیستی روز جمعه از ساکنین غزه خواست تا 
ظرف 24 ساعت منازل خود را ترک و به سمت جنوب حرکت 
کنند. نیروی هوایی رژیم اشغالگر قدس اعلامیه هایی را در نوار 
غزه پرتاب کرد که در آن از ساکنان خواسته شد، خانه هایشان 
را تخلیه کنند و به سمت جنوب بروند. در همین رابطه نیز 
بیمارستان العوده در منطقه جبالیا واقع در شمال غزه اعلام 

کرد که ارتش اسرائیل تهدید کرده که 
این بیمارستان باید تخلیه شود. ارائه این 
نوع هشدار از سوی رژیم صهیونیستی 
یک تکنیک چندمنظوره است که با ایجاد 
فاجعه انسانی و بهداشتی در این منطقه، 
اهداف متنوعی را از جمله ایجاد جنگی 

روانی در خود جای داده است.
صهیونیست ها با به کارگیری شگرد تخلیه 
غزه در محاصره، از یک سو فشار به مردم 
این منطقه را افزایش می دهند و از سوی 
دیگر با تشدید تهدیدات، جنگ روانی را 
در غزه راه اندازی می کنند. این در حالی 
است که حماس همچنان به حملات خود 
ادامه می دهد. روز گذشته نیز گردان های 
قسام شاخه نظامی حماس، با وجود حجم 
سنگین توپخانه رژیم، تل آویو را هدف 

حملات موشکی خود قرار دادند. با این حال سازمان ملل 
روز گذشته اعلام کرد که در پی حملات جنگنده های رژیم 
اشغالگر در نوار غزه، حدود پنج هزار و پانصد خانه به طور 

کامل تخریب شده اند.
 علاوه بر شدت جراحات در این منطقه، استفاده از بمب های 
ممنوعه فسفر سفید این پیام را می رساند که ارتش این رژیم 
قرار است در برنامه آتی، یک فاجعه انسانی را با اتکا به غرب 
رقم بزند. بویژه که اکنون محموله های تسلیحات پیشرفته و 
مهمات جدید امریکایی را در اختیار گرفته و توسط ناوهای 
انگلیسی پشتیبانی می گردد. رژیم صهیونیستی در تاریخ ثابت 
کرده توانایی جنگ فرسایشی را ندارد و در حال حاضر تمام 
توانایی خود را برای آنچه نابودی حماس می نامد وارد میدان 
کرده تا با یک ضرب الاجل به اهداف خود دست یابد. کوچ 
اجباری مردم این منطقه با اهداف مشخصی توسط این رژیم 

دنبال می گردد که در ادامه بدان خواهیم پرداخت؛

ناامنیوتداومنسلکشی
هشدار به حمله و دستور تخلیه غزه از جوانب گوناگون محل 
بررسی است.  اکنون غزه در محاصره کامل قرار دارد و گذرگاه 
رفح تنها شاهراه حیاتی اتصال به دنیای بیرون این منطقه، 
در قبضه و زیر آتش باران رژیم اشغالگر قرار دارد. این درحالی 
است که طی چند روز گذشته مقامات این رژیم امنیت آن را 
تضمین کرده بودند؛  ضمانتی تصنعی که در حملات موشکی 
ارتش صهیونیستی به مردم در حال گذر از این مسیر، خود را 
نشان داد. روز گذشته ارتش رژیم غاصب به کاروان های آوارگان 
فلسطینی که در حال حرکت به سوی جنوب نوار غزه بودند، 
حمله کرد که منجر به شهادت ۷۰ تن و زخمی شدن بیش از 
2۰۰ نفر دیگر از آنان شد. پیشتر نیز کامیونهای حامل دارو و 
غذای ارسالی از طرف مصر هدف موشک قرار گرفته بود تا 

روند محاصره وحشیانه چند منظوره کامل شود.
در نتیجه باید گفت که ارتش صهیونیستی تلاش دارد از یک سو 
با افزایش بمباران نوار غزه و از سوی دیگر با آتش باران قسمت 
جنوبی و گذرگاه رفح مردم را در یک زندان جهنمی اسیر کند تا 
پازل نسل کشی را تکمیل کند. به موازات حجم بالای حملات 
و کشتار کودکان و غیرنظامیان که صحنه های دلخراشی را 
پیش دیدگان مردم قرار داده، استفاده از کلیدواژه هایی چون 
»سپرانسانی« می تواند میزان تاب آوری مردم را کاهش داده 
و حماس را که همچنان در خط مقاومت با حمایت مردم 

نقش آفرینی می کند، تحت فشار قرار دهد.
ارتش رژیم صهیونیستی با هدف توجیه حملات خود به 
غیرنظامیان و مناطق مسکونی در نوار غزه مدعی است، 
اعضای گردان های عزالدین قسام در تونل ها و زیر منازل غزه 
و همچنین در ساختمان هایی که غیرنظامیان در آن زندگی 
می کردند، مخفی شده اند. البته اشغالگران صهیونیست هر 
لحظه شرایط را برای مردم سخت تر می کنند و بنا بر آنچه که 
دیروز المیادین گزارش داد، در ادامه ارتکاب جنایات خود، تمام 
گذرگاه ها را بسته اند و اکنون هیچ جای امنی برای مردم وجود 

نداشته و امدادرسانی به سختی انجام می شود. 
 به هر روی، هدف اصلی این اقدامات حتی با وجود اظهارات 
انحرافی مقامات رژیم صهیونیستی، »نابودی کامل حماس 
برای همیشه« نیست بلکه هدف، قلع و قمع مردم غیرنظامی 
و خالی کردن این منطقه از سکنه است. رؤیایی دیرینه که در 

طول تاریخ اشغالگری به وضوح خودنمایی می کند.
 

ترمیمچهرهشکستخورده
پس از غافلگیری میدانی و اطلاعاتی رژیم و فضاحت ساختار 
پرمدعای امنیتی که منجر به درهم شکستن هیبت رژیم 

اشغالگر شد، صهیونیست ها در تدارک انتقام و تلافی هستند 
تا خود را از موج انتقادهای داخلی و خارجی خلاصی داده و 
چهره شکسته خود را ترمیم کنند. از این رو این اقدام، در 
چهارچوب آرمان های این رژیم، نقطه بازگشتی است که 
می تواند تا حدودی صداهای داخلی را تعدیل کرده و زخم های 
رژیم غاصب را تسکین دهد. یکی از تحلیل گران نظامی 
صهیونیست روز گذشته با اذعان به پیچیدگی های عملیات 
طوفان الاقصی عنوان کرد که این عملیات بی شک از سوی 
فرماندهان و شخصیت های زبده حماس طراحی شده بود 

که مایه فریب ارتش شد. 
علاوه برآن، نتانیاهو و حزب افراطی اش که متهم اصلی چنین 
واقعه ای در داخل هستند، تلاش می کنند با کشتار مردم غزه 
و دستاوردسازی، رضایت جامعه رژیم صهیونیستی را بدست 
آورده و از حجم انتقادهای وارد به خود بکاهند. بویژه که پیش 
از عملیات و در جریان تصویب قانون قضایی رژیم صهیونیستی 
و همچنین رفتارهای تند و افراطی کابینه،  او بشدت مورد انتقاد 

قرار داشت که موجب تجمعات اعتراضی شنبه ها شده بود.

انکارناکارآمدیدرتقابلبایک»ارتشکوچکدرمحاصره«
دیگر آنکه، در هم کوبیده شدن قدرت بازدارندگی و تضعیف 
رژیم غاصب در طوفان الاقصی، سبب شده تا مقامات در صدد 
موازنه سازی قدرت با حماس برآیند. کوچ اجباری مردم غزه که 
از حامیان اصلی مقاومت و به تبع آن جنبش حماس هستند، 
 ترفندی برای خالی کردن سنگر حماس است. ناکارآمدی ارتش 
رژیم در مقابله با استراتژی های نظامی حماس در یک جنگ 
نامتقارن،  ضربه حیثیتی برای ارتش پرطمطراق این دولت 
بود، زیرا گروه حماس با کمترین نیروها و امکانات نظامی 
و تجهیزات اطلاعاتی توانستند چیرگی خود را بر این رژیم 
ثابت کنند. از این رو،  نیروهای اطلاعاتی و نظامی اکنون با 
وجود آماده باش، هراسان از یک حمله تاکتیکی دیگر از سوی 
حماس و یا دیگر گروه های مقاومت و ناتوان از مقابله با آن، 
در تلاش اند تا با فشار بمباران غزه و پاک کردن صورت مسأله، 

هر گونه خطری را از خود دور کنند.
اما این منحصر به نوار غزه نمی شود، صهیونیست ها در 
تلاش اند با افزودن بار آتش روی غزه پیامی را به سایر 
گروه های مقاومت مخابره کنند که در صورت اقدام علیه 
رژیم اشغالگر، هدف انبوه موشک ها قرار خواهند گرفت. 
این اخطارها نشان دهنده وحشت ارتش از هشدارهای اخیر 
گروه های مقاومت است که در حال حاضر در مناطق مختلف 
فلسطین اشغالی بویژه مرزهای شمالی با لبنان، جبهه های 
رزمی را ترتیب داده است. هشدارهایی که در بطن خود هرگونه 
غافلگیری جدید را برای رژیم فراهم می کند و ناکارآمدی آن را 

بیش از گذشته رسوا می کند.
 

مانوررژیمصهیونیستیرویگذرگاهرفحواخطاردوم
برایتخلیهغزه

درچنین وضعیتی خانواده های غزه به امید عبور از گذرگاه 
مرزی رفح بین نوار غزه و سینا در مصر تجمع کرده اند، اما 
مشخص نیست که آیا اجازه ورود به مصر را خواهند یافت یا 
خیر. یک مقام ارشد وزارت خارجه امریکا پیشتر گفته بود که 
ایالات متحده با مصر، رژیم صهیونیستی و قطر برای باز کردن 
این گذرگاه برای خارجی ها یا دارندگان تابعیت دوگانه همکاری 
داشته است. این رفتار تبعیض آمیز، بدان معنی است که سایر 
فلسطینیان از این قانون برخوردار نمی شوند و احتمالاً باید در 

گذرگاه باقی بمانند.
همچنین روز گذشته دومین اخطار از سوی این رژیم صادر 
شد. آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از 
طریق حساب کاربری خود در پلتفرم X در بیانیه ای که برای 
ساکنان شهر غزه مهم توصیف کرد، گفت: از غزه ای ها خواسته 
می شود برای حفظ امنیت خود نوار غزه را به سمت جنوب 

باریکه غزه ترک کنند.
در این میان واکنش برخی نهادهای بین المللی و اروپایی نیز 
جالب توجه است. از جمله آنها جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا بود که بعد از حمایت از حملات رژیم 
صهیونیستی، اجرای طرح صهیونیست ها برای تخلیه بیش از 
یک میلیون نفر از شمال غزه را »در یک روز« کاملاً غیرممکن 
دانست و گفت، این کار منجر به بحران انسانی می شود. به 
معنایی انتقاد او تنها بر زمان و چگونگی تخلیه برقرار بوده 
و بر اصل ماجرا یعنی کوچ اجباری و جنایات رخ داده توسط 

اشغالگران، سرپوش گذاشته است.
در مجموع می توان گفت که رژیم غاصب صهیونیستی با 
همکاری دولت های غربی تلاش دارد که مردم ساکن نوار غزه 
را از ریشه خود و سرزمین مادری جدا کند، چه این جدا کردن، 
آنها را آواره کرده و بدترین سرنوشت را برایشان رقم بزند و چه 

زیر بمباران و حملات هوایی رژیم کشته شوند. 

جنایت کوچاندن 
مظلومان غزه

از سوی دیگر یونیسف از شهادت ۵۰۰ کودک 
در غزه و زخمی شدن ۱۶۰۰ نفر دیگر از آغاز 
حملات رژیم صهیونیستی علیه این منطقه، 
ظرف یک هفته گذشته خبر داد. سلیم 
عویس، مسئول اطلاع رسانی دفتر صندوق 
حمایت از کودکان ملل متحد )یونیسف( 
در خاورمیانه و شمال آفریقا، گفت: تعداد 
کودکان فلسطینی در غزه که تاکنون در 
حملات رژیم صهیونیستی به شهادت 
رسیده اند به ۵۰۰ نفر رسیده است. در حالی 
که ۱۶۰۰ کودک نیز زخمی شده اند و این 
تعداد همچنان رو به افزایش است. دفتر 
هماهنگی امور انسانی سازمان ملل )اوچا( 
هم با صدور بیانیه ای اعلام کرد، تعداد 
آوارگان در این منطقه پرجمعیت تا شامگاه 
پنجشنبه  با ۸4 هزار و 444 نفر افزایش به 

423 هزار و 3۷۸ نفر رسیده است.

صفحهتازهجنایتدرغزه
رژیم صهیونیستی ۸ روز پس از ضربه 
بی سابقه ای که از حماس خورده، مرتباً 
در حال ثبت صفحات جدیدی از جنایت و 
کشتار علیه ساکنان نوار غزه است. صفحه 
تازه جنایت در غزه آنجا شکل گرفته که 
ارتش رژیم صهیونیستی پس از اینکه به 
۱.۱ میلیون ساکن شمال نوار غزه اطلاع 
داده بود ظرف 24 ساعت به سمت جنوب 
حرکت کنند، دست به قتل عام جدیدی 
زد. دفتر رسانه ای دولت غزه در بیانیه ای 
اعلام کرد، قتل عام جدیدی که اشغالگران 
در سه کاروان از شهروندان در مکان های 
و  صلاح الدین  خیابان های  در  مختلف 
الرشید انجام دادند پس از آن بود که این 

شهروندان قصد داشتند بنا به درخواست 
و هشدار ارتش رژیم صهیونیستی مبنی بر 
تخلیه شمال غزه، خود را به جنوب غزه 
برسانند. این کشتار ۷۰ شهید بر جای 
گذاشته که بیشتر آنها کودک و زن هستند، 
در حالی  که بیش از 2۰۰ نفر نیز زخمی 

. ند شد
ی  سخنگو  ، رة لقد ا شرف  ا همچنین 
وزارت بهداشت فلسطین در غزه ضمن 
درخواست برای توقف فوری جنایت های 
رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین، 
اعلام کرد، رژیم صهیونیستی شهروندان را 
فریب داده و آنها را مجبور به کوچ اجباری 
می کند و بعد آنها را هدف قرار می دهد. 
در نتیجه این فریب با حمله عصر جمعه 
بیش از 2۷۰ شهروند شهید و زخمی شدند 
که به اذعان سخنگوی وزارت بهداشت 
فلسطین در غزه تمام قربانیان این حمله 
اعضای کامل خانواده ها و حتی جنینی در 

شکم مادر است.
در عین حال صهیونیست ها 3 آمبولانس 
را نیز هدف قرار دادند که ۱۰ نفر از کارکنان 
زخمی  مجروحان  تخلیه  زمان  در  آن 
شدند. جنایت های رژیم صهیونیستی 
منجر به کشتار اعضای کامل ۵۰ خانواده 
در داخل منازلشان و در زمان کوچ اجباری 
آنها شده است. کشتار این ۵۰ خانواده 
منجر به شهادت ۵۰۰ نفر شده است. رژیم 
صهیونیستی همچنان به هدف قرار دادن 
کادر پزشکی ادامه می دهد که منجر به 
شهادت ۱۵ نفر و زخمی شدن 2۷ نفر دیگر 
از آنان شده است. همچنین این حملات 
منجر به انهدام 23 آمبولانس شده است.
العوده در  بیمارستان  از مقامات  یکی 
جبالیا، در شمال نوار غزه تأکید کرد که 
این بیمارستان توسط نیروهای اشغالگر 
صهیونیست تهدید به تخلیه شده است. 

مقامات این بیمارستان خاطرنشان کردند، 
این تهدید در زمانی مطرح می شود که در 
نتیجه تجاوزات جاری اشغالگران بخش های 
بیماران مملو از افراد مجروح شده است. 
خبرنگار المیادین گزارش داد، هواپیماهای 
رژیم صهیونیستی نزدیک بیمارستان العوده 

را هدف قرار دادند.
مقام های  از  بیمارستان  ین  ا عوامل 
بشردوستانه در جهان درخواست کردند، 
به رژیم اشغالگر برای کنار گذاشتن حملات 
به مراکز بهداشتی و درمانی فشار بیاورند و 
توضیح دادند که به دلیل تجاوزات مداوم، 
سیستم بهداشتی در خطر فروپاشی قرار 
دارد. وزارت بهداشت فلسطین در غزه نیز 
زنگ خطر را به دلیل تمام شدن تجهیزات 
و امکانات پزشکی و سوخت در بیمارستان ها 
به صدا درآورد و از پر شدن کامل تخت ها 
خبر داد. این وزارتخانه از شهادت ۱۵ نفر 
از کادر پزشکی خود و همچنین انهدام 23 

آمبولانس و از کار افتادن آنها خبر داد.
اشغالگران کشتارهای غیرنظامیان در غزه 
را در اردوگاه های النصیرات، بیت لاهیا و 
خان  یونس ادامه داده اند که به دلیل 
ادامه انتقال اجساد به بیمارستان ها امکان 
اعلام دقیق آمار شهدا وجود ندارد. به گفته 
خبرنگار المیادین، بیمارستان ها دیگر قدرت 
پذیرش شهدا را در سایه وضعیت فاجعه آمیز 
بهداشتی غزه ندارند. این خبرنگار افزود: 
یخچال های مخصوص نگهداری بستنی 
تبدیل به سردخانه برای جا دادن اجساد 

شهدا شده است.

ادامهشراکتدرکشتار
در حالی که صهیونیست ها طی هشت 
روز گذشته نسل کشی بی سابقه ای را به 
نمایش گذاشته اند، امریکایی ها هم هر 
نوع حمایتی را برای تداوم جنایت در 

غزه از خود نشان داده اند. در تازه ترین 
مورد به نوشته وال استریت ژورنال، امریکا 
به دنبال تقویت نیروی دریایی خود در 
نزدیکی سرزمین های اشغالی است و در 
همین راستا ناو هواپیمابر دوایت آیزنهاور 
از اقیانوس اطلس به سوی مدیترانه 
راهی شده است. ایسنا که بخش هایی 
از گزارش این روزنامه را منتشر کرده، 
نوشت، این اقدام در پی اظهار نظر جان 
کربی، سخنگوی پنتاگون صورت گرفت 
که گفته بود این ناوگروه هواپیمابر در 
صورتی که در منطقه به آن نیاز باشد، در 

دسترس خواهد بود.
این استقرار به ویژه با توجه به درگیری های 
مداوم بین رژیم صهیونیستی و حماس و 
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جنگ غزه از نگاه طراحان جهان

چرا تل آویو به دنبال کوچ اجباری ساکنان غزه است؟

گزارش تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

فروغ احمدی/ در شرایطی که حملات شدید رژیم صهیونیستی 
همزمان با محاصره نوار غزه و قطع آب، برق و سوخت 
فلسطینیان ادامه دارد، فعالان اجتماعی از کشورهای مختلف، 
می کوشند تا کمک های بشردوستانه ای را به این منطقه 
بفرستند. بر همین اساس طی روزهای گذشته از سوی مردم 
مصر، ترکیه و عراق، برخی اقلام کمکی وارد نوار غزه شده است.

کمکهایارسالیترکیهبرایمردمغزه
هواپیمای حامل کمک های بشردوستانه که توسط هلال احمر 
ترکیه با هماهنگی ریاست مرکز مقابله با حوادث غیرمترقبه 
»آفاد« ترکیه در پی حملات اسرائیل به فلسطینی ها تهیه شده 
بود، در فرودگاه بین المللی العریش که از سوی دولت مصر 
برای ارسال کمک های بشردوستانه به غزه تخصیص یافته 

است، فرود آمد.

تلاششهروندانمصریبرایارسالکمکهایبشردوستانه
مصر نیز همه کشورها و سازمان های منطقه ای و بین المللی را 
که تمایل به کمک بشردوستانه و امدادی به ملت فلسطین در 
غزه دارند به رساندن این کمک ها از طریق فرودگاه بین المللی 
العریش فرا خواند. از سوی دیگر تصاویری در شبکه های مجازی 
دست به دست شد که نشان می داد شهروندان مصری برای 
کمک به ساکنان جنگ زده غزه خود را به مرز مصر و نوار غزه 
می رسانند. سخنگوی دولت عراق از دستور نخست وزیر این 
کشور برای ارسال کمک های بشردوستانه به ساکنان غزه که 
از سوی نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی محاصره شده اند، 
خبر داد. چین نیز خواستار تدارک کمک برای مردم فلسطین 

شد و به ارسال کمک های بشردوستانه تأکید کرد.

تأکیدبرلزوماجازهورودمنابعحیاتی
همچنین، دبیرکل سازمان ملل بر لزوم اجازه ورود منابع حیاتی از 
جمله سوخت، غذا و آب به غزه تأکید کرد و گفت: مراکز سازمان 
ملل و تمام بیمارستان ها، مدارس و کلینیک ها هرگز نباید هدف 
قرار گیرند.  گفتنی است، رژیم صهیونیستی که در میدان نبرد با 
مقاومت فلسطین غافلگیر شده و شکست مفتضحانه ای را طی 
چند روز گذشته متحمل شده است با اقدامی غیر انسانی تمام 
گذرگاه های غزه را بسته تا مقاومت فلسطین را ناگزیر به توقف 

عملیات دلاورانه »طوفان الاقصی« کند.

همدلی های مردمی با ساکنان غزه

۱۰ روز از جنگ رژیم صهیونیستی و مقاومت 
فلسطین در غزه می گذرد و کشورهای منطقه در 
مقابل این بحران، رویکردهای مختلفی را در پیش 
گرفته اند. برخی کشورها در مقابل آن سکوت کرده، 
برخی با احتیاط از مقاومت فلسطین حمایت کرده 
و طرفین را به آرامش دعوت کرده اند و برخی 
دیگر نیز به صراحت از مقاومت حمایت کرده و 
رژیم صهیونیستی را محکوم کرده اند. ترکیه یکی 
از کشورهایی است که موضعگیری های آن، به 
دلیل موقعیت سیاسی در منطقه و جهان اسلام 
همواره حائز اهمیت بوده و دولتمردان این کشور 
تلاش داشته اند، ضمن حفظ توازن بین دو طرف 
درگیر، به عنوان یک میانجیگر نقش آفرین باشند.

در همین راستا رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه طی دوره ها و درگیری های مختلف رخ داده 
بین طرفین، تلاش داشته جانب فلسطین را با 
استفاده از ارسال کمک های بشردوستانه، دعوت از 
رهبران مقاومت به ترکیه و نیز رایزنی با کشورهای 
دیگر اسلامی داشته باشد و از سوی دیگر در رایزنی 
با مقامات تل آویو و امریکا که حامی اصلی رژیم 
صهیونیستی است، این رژیم را مجاب به پذیرش 
مذاکره غیرمستقیم و پذیرش آتش بس کند. این 
روندی بوده که طی 2 دهه گذشته از سوی آنکارا به 

عنوان یک فرمول ثابت دنبال شده است.
با این وجود جنگ جدید تفاوت هایی با گذشته 
دارد و از حیث عمق بحران و شدت درگیری و 
گستردگی آن و همچنین میزان خسارات و تلفاتی 

که از سوی مقاومت فلسطین به رژیم صهیونیستی 
وارد شده و نیز پاسخی که این رژیم می دهد، در 
تاریخ دو طرف بی سابقه است. بر همین اساس 
آنکارا که تلاش داشت با همان فرمول گذشته 
یعنی دعوت طرفین به آرامش، گفت و گو با 
کشورهای منطقه و میانجیگری، ماجرا را فیصله 
دهد، در روزهای بعد متوجه شد که باید رویکرد 
دیگری در پیش بگیرد. بر این اساس، اردوغان 
ضمن هشدار به رژیم صهیونیستی برای استفاده 
از قدرت افسار گسیخته در غزه، ارسال کمک های 
دارویی و اعزام وزیر خارجه اش به کشورهای 
مختلف از جمله مصر را در پیش گرفته و در کنار 
آن گفت و گو با مقامات دیگر کشورها و مذاکره با 
مقامات حماس برای آزادی اسرای اسرائیلی را در 

پیش گرفته است.
در همین چهارچوب، جامعه سیاسی و رسانه ای 
ترکیه نیز در قبال این بحران، رویکردهای متفاوتی 

در پیش گرفته است.
 

رویکرداحزاب
احزاب اسلامی در ترکیه مانند حزب سعادت تمل 
کاراملا اوغلو، حزب دوباره فاتح اربکان و حزب 
آینده احمد داوود اوغلو در بیانیه ها و سخنرانی های 
مقامات شان بر حمایت شان از مقاومت فلسطین 
در این جنگ تأکید کرده و خواستار صریح تر شدن 
موضع آنکارا در قبال رژیم صهیونیستی شدند. در 
بین احزاب سوسیالیست نیز کمال کلچیدار اوغلو، 
رهبر حزب جمهوری خلق در همان روزهای آغازین 
با حمایت کامل از فلسطین در جنگ غزه گفت: 
»حمایت از حق ملت فلسطین در جنگ، وظیفه 
هر حکومت دموکراتیک است. سازمان ملل و 
نهادهای بین المللی برای پایان دادن سریع تر 
این جنگ اقدامات خود را به کار ببندند.« احزاب 
ملی گرا نیز واکنشی مشابه داشتند. از جمله 

تحلیل

علی حیدری
کارشناس مسائل ترکیه
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